„Ex novem regionibus, Alaniae conterminis, Chazaris omnia ad victum necessaria suppeditantur.“ Const. Porph. de Adm. imperii cap. 6.

„Paczinacitarum gens altera Chazaris contermina est, quae etiam cum Chersonitis negotiationem exercet ; et tam ipsis, quam Imperatori ministeria praebet in Chazaria — atque in omnibus isthic positis regionibus“. l. c.

„Chazarorum gens Bulgaris, vectigalibus sibi redditis, tributum ab iis in hunc usque diem exigit.“ Theophanes l. c. p. 298.

„Chazari Poloczos Severios Vatizos et Chionienses tributarios habebant : tributum in pellibus consistebat.“ Coll. Rer. Russ. Tomo I. p. 9.

„Die Russen trieben beständig Handel nach Chazarien. Der Ausfluss des Handels der Russen war nach Chaseran, der östlichen Hälfte der Stadt Itil ; und dort befand sich der grösste Theil der Kaufleute, und Muhumedaner, so wie auch der Waaren.“ Ibn-Haukal. bei Oussely. p. 156.

„Ich glaube behaupten zu können dass die Khazaren nie selbst Geld geprägt haben : denn bei der unzähligen Menge von Münzen, die während meines mehr als vierzehnjährigen Aufenthaltes in Russland vorgekommen sind, hätte es nicht fehlen können, dass mir auch Münzen von diesem einst so mächtigen Staate vorgekommen wären, wenn es dergleichen gegeben hätte.“ Idem p. 46.

„Heraclius Imperator Turci (Chazariae Chagani) filium eundem appellans, detractam sibi coronam imposuit. Cumque hunc ad convivium invitasset, omnia convivii vasa, atque utensilia, cum regia veste et inauribus, et margaritis ei donavit. Dedit et inaures aliis principibus, qui eum comitabantur, quas manu sua dilargitus est. — Foedus istud firmius adstricturus, Eudoxiae filiae imaginem demonstrans, eum hunc in modum alloquitur : Cum primum nos Deus conciliavit, filium te meum esse volui, en igitur et filiam meam, Romanorum Augustam, quam si me adiuveris, — uxorem tibi spondeo.“ Theophanes pag. 263.

„Chersonnitae Bardanem Philippicum Imperatorem proclamantes, miserant legatos ad Chaganum Chazariae, Philippicum sibi postulatum. Chagano, ne virum proderent, iusurrando interposito, fidem fieri sibi et pro singulorum captivorum capitibus numum aureum unum concedi expetente ;

illi summa pecuniae illico numerata, Philippicum Imperatorem simul acceperunt.“ Theophanes l. c. p. 317.

„Si quando Chazari — ut plerumque accidit, imperiales vestes, coronas, aut stolas, cuiusdam praebiti ministerii causa, sibi transmitti postulant, ita te excusatum oportet.“ Const. Porph. de Caerim. cap. 13.

„Eodem fere tempore (anno 834) Chaganus Chazariae et Pechus, missa legatione Theophilum Imperatorem rogant, ut castrum Sarcel nuncupatum quod interpretatione nominis domus candida (*λευκός οίκος γηρα*) dicatur, ipsis aedificet. Porro locus est ad Tanaim fluvium, quo hinc inde Paczina-ces et Chazaritae disterminantur. — Horum postulatis annuens imperator Peronam Spataro candidatum misit. — Qui ardua quidem molitione, laborantium tamen multitudine, magnifice perfecto opere domum rediit.“ Const. Continua-tor p. 76.